—  1  —

山东师大党办字〔2020〕2 号

各院级单位党委（党总支），校内各单位：

为贯彻习近平总书记重要指示批示精神，落实国务院关

于新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控部署和省委省政府要

求，根据教育部《关于切实做好新型冠状病毒感染的肺炎疫

情防控工作的通知》、山东省教育厅《关于做好新型冠状病毒

感染的肺炎疫情防控工作的紧急通知》，现就做好有关工作通

知如下。

一、高度重视，制定相关应对预案。全校各单位和广大

党员干部要充分认识疫情的严峻性和复杂性，牢固树立以人

—  2  —

民为中心的思想，切实提高政治站位，增强疫情防控的责任

感、紧迫感，坚持底线思维，保持清醒、严阵以待，把维护

好广大师生员工生命安全和身体健康放在第一位。学校成立

新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作领导小组，校党委书

记、校长任组长，学校领导班子其他成员任副组长，相关部

门主要负责人任成员，根据上级统一部署要求，坚持高度集

中统一，确保防控工作有力有序推进。各单位要抓紧研究制

定本单位疫情防控工作预案，加强领导，未雨绸缪，压实管

理责任，依法依规有序管控。要加强舆论引导，加强有关政

策解读工作，确保信息渠道畅通，积极回应师生关切，坚决

维护社会和学校稳定大局。

二、加强协调，密切配合做好疫情防控有关工作。要坚

持关口前移，做好人员、工作、物资、医疗等方面的充足准

备，满足疫情处置需要，立足于抓早，早发现、早报告、早

隔离、早治疗，密切人员聚集场所监测，加强应急联动，规

范处置流程，做好联防联控。要密切关注疫情防控形势发展

变化，及时掌握信息，对假期期间开展的有关活动进行充分

论证，能暂停的要暂停，能推迟的要推迟；确有必要安排的，

要提前向学校报告并提出详尽完善的应急预案，确保活动参

与人员健康安全。要加强校门管理，严禁无关人员、车辆出

入校园。要主动联系地方卫生健康和疾控部门寻求技术支持

和指导。要面向学生通过各种渠道开展健康教育，宣传普及

疫情防治知识和防控要求，尽量不要前往疫情严重地区，非

必要不举办、不参加师生聚集性活动。

—  3  —

三、周密部署，完善开学前后卫生和防控工作。寒假开

学前后，全校要以防控新型冠状病毒感染的肺炎等传染病为

重点，全面开展爱国卫生运动，全方位改善学校环境卫生条

件，推进教室、宿舍、食堂、运动场馆、图书馆、厕所等重

点区域和场所环境卫生改善整体行动，为广大师生创造卫生、

整洁、健康、文明的校园环境。要通过多种形式开展传染病

防控宣传教育，帮助师生提高防范意识和科学防控观念，保

持充足睡眠，积极参加体育锻炼，提高体质和免疫力，引导

师生养成良好卫生习惯和健康生活方式。同时，运用好各种

防疫检测手段，全面做好防控工作，确保新学期开学前后卫

生防疫工作科学有效。

各单位要结合实际和自身特点，做好春节和寒假期间值

班值守。广大党员干部特别是领导干部要以勇于担当的精神，

扛起职责、迎难而上，加强值班值守、应急值守，确保责任

到位、工作到位、措施到位。各单位值班人员要确保值班工

作网络 24 小时畅通。一旦发生新型冠状病毒感染的肺炎疫

情，必须第一时间向党办、校办和学校总值班室值班人员报

告（值班安排见附件）。

附件：2020 年寒假学校值班安排表

党委办公室  校长办公室

2020 年 1 月 23 日

—  4  —

附件

日  期
学校

领导

总值班人员
党办、校办

长清湖

校  区

千佛山校区

组长 成员 党办 校办

1

月

13日 十九 周一

商志晓

王发科 陈文亮 孙  萌 王  志 袁华龙 昌  兵

14日 二十 周二 宋吉国 张培福
张  莹
（招就处） 王言浩 袁华龙 昌  兵

15日 廿一 周三 吴秀霞 冯安荣 任  洁 杨茂全 刘金凯 昌  兵

16日 廿二 周四 王志强 戴金来 张爱丽 袁华龙 刘从中 叶惠文

17日 廿三 周五

张文新

房增福 杨维春 蔡秀花 郑克刚 刘金凯 昌  兵

18日 廿四 周六 王国宁 温颖筠 张  亢 叶惠文 刘从中 昌  兵

19日 廿五 周日 姚  昌 张宪臣 丁福丽 刘金凯 毕研强 王兴盛

20日 廿六 周一 贾海宁 巩建波 李  娜 王言浩 刘金凯 王兴盛

21日 廿七 周二

邢  光

胡晓明 马胜利 鹿新来 王言浩 刘金凯 时会民

22日 廿八 周三 魏学江 李恩设 马崇秀 李  龙 刘金凯 时会民

23日 廿九 周四 李登旺 董  军 于德孔 李  龙 毕研强 杨茂全

24日 除夕 周五 张茂聪 于广春 王平泽 李  龙 毕研强 杨茂全

25日 春节 周六

万光侠

马池珠 毕  鹍 刘  琼 王言浩 毕研强 郑克刚

26日 初二 周日 王新华 崔文新 谷建军 王言浩 毕研强 郑克刚

27日 初三 周一 张化祥 尹  弢 张华聿 王言浩 毕研强 郑克刚

28日 初四 周二

姚东方

高景海 李  杰 井光汉 李  龙 袁华龙 郑克刚

29日 初五 周三 张宗斌 王太峰 石运友 刘金凯 袁华龙 郑克刚

30日 初六 周四 周连勇 尹  苗 闵宪伟 刘金凯 袁华龙 王兴盛

31日 初七 周五 王敬政 刘兴波 潘维锋 李  龙 袁华龙 王兴盛

—  5  —

日  期
学校

领导

总值班人员
党办、校办

长清湖

校  区

千佛山校区

组长 成员 党办 校办

2

月

1日 初八 周六

满宝元

于晓明 顾大伟 傅振忠 时会民 高兴成 时会民

2日 初九 周日 韩  英 魏凡俭 刘晓慧 袁华龙 高兴成 时会民

3日 初十 周一 杨志强 李海涛 孙海涛 袁华龙 高兴成 吕  龙

4日 十一 周二 郝迎伟 贾元江 朱晶晶 刘从中 高兴成 叶惠文

5日 十二 周三

王传奎

刘庆刚 贾  斐 李风芹 刘从中 高兴成 昌  兵

6日 十三 周四 杨连友 陈蓁蓁 刘景知 王兴盛 高兴成 吕  龙

7日 十四 周五 陶务端 马英红 曲慧娴 刘金凯 刘从中 王  志

8日 元宵节 周六 王  馨 路  萍 金  鑫 叶惠文 刘从中 王  志

9日 十六 周日

王洪禹

郭延文 许士国 冯  林 杨茂全 刘从中 王  志

10日 十七 周一 赵湘轶 李华臣 刘忠民 高兴成 刘从中 王  志

11日 十八 周二 苑兆忠 朱祥玉 李春燕 高兴成 刘从中 时会民

12日 十九 周三 杨洪万 张西林 刘立国 高兴成 刘金凯 吕  龙

13日 二十 周四

曾庆良

王晓华 王季秋 王振玉 毕研强 刘金凯 叶惠文

14日 廿一 周五 王发科 向玉贞 刘爱斌 王兴盛 高兴成 郑克刚

15日 廿二 周六 宋吉国 巩  固 宛安浙 王  志 高兴成 昌  兵

16日 廿三 周日 吴秀霞 尚延山 隋宏伟 杨茂全 袁华龙 王兴盛

—  6  —

 中共山东师范大学委员会办公室      2020年 1月 23日印发